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Information från förvaltningen  
 

Rekryteringsläget 

Tillgången på gode män är tillfredsställande. Behov av att öka antalet gode män som är villiga att åta 

sig uppdrag, särskilt sådana som har kompetens att åta sig besvärliga uppdrag, föreligger. 

Ärendehanteringsrutin 

Inga förändringar genomförda. En reviderad version av ärendehanteringsrutinen kommer upp för 

beslut på överförmyndarnämndens sammanträde i januari 2025.  

Omprövning av förvaltarskap 

Överförmyndarnämnden är skyldig att årligen ompröva om förutsättningar för anordnade 

förvaltarskap alltjämt föreligger. I utredningen begär förvaltningen alltid in yttrande från förvaltaren 

och var tredje år begärs ett förnyat läkarintyg. Nästa gång läkarintyg kommer att begäras in är 2026. 

Av 62 aktiva förvaltarskap i Österåker har förvaltningen slutfört omprövning i 52 st. Av de 10 st 

som kvarstår inväntar förvaltningen förvaltares yttrande i 9 st. Omprövningen har hittills ej inneburit 

att förvaltningen funnit skäl att till tingsrätten ansöka om upphörande eller begränsning i något 

förvaltarskap.  

Lämplighetskontroll av ställföreträdare 

Förvaltningen genomför årligen en förnyad kontroll av ställföreträdares lämplighet. Kontroll sker 

främst i registren för skuld och betalningsföreläggande samt i polisens belastningsregister. Ingen 

ställföreträdare har i höstens kontroll funnits olämplig att kvarstå som ställföreträdare. 

Utbildning av gode män den 10 oktober i Täby 

Gemensam utbildning för våra ställföreträdare genomfördes av nätverkskommunerna Österåker, 

Norrtälje, Danderyd, Täby och Lidingö. Kostnaderna delas lika via kommunerna. Värd för 

arrangemanget var Täby. Reaktionerna från ställföreträdarna har varit positiva.  

Länsmöte den 18 oktober i Österåkers kommun 

Länets överförmyndare/nämnder träffas två gånger per år för att diskutera aktuella frågor i 

verksamheten. Höstens träff arrangerades av Österåkers kommun. Kalle Larsson, SKR, informerade 

om aktuella händelser och ny praxis inom överförmyndarverksamheten. 

Besök på särskilda boenden 

Överförmyndarnämnden har bjudit in sig till flertalet SÄBO under hösten för att informera dem om 

olika ställföreträdarskap och möjligheter att företräda den enskilde samt vikten av hantering av kort 

och pengar och vilken roll Överförmyndarnämnden har, dels för att riva murar och för att stärka 

personalens kunskaper i sina möten med ställföreträdare.  
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Möte med äldreenheten den 13 november 

Efter förfrågan har förvaltningen träffat äldreenheten på ett APT och informerat om processer i 
olika ställföreträdarskap, vad som behövs från deras sida och vilken roll Överförmyndarnämnden 
har. Syftet med detta samverkansmöte är att få till ett samarbete mellan socialförvaltningen och 
överförmyndarenheten samt öka kunskaperna hos handläggarna. 

Länsstyrelsens omorganisation 

Regeringen har den 11 april 2024 fattat beslut om att ändra ansvarsfördelningen för vissa 

verksamheter vid länsstyrelserna. Denna förändring omfattar bland annat länsstyrelsernas tillsyn av 

överförmyndare. Ändringarna träder i kraft den 1 januari 2025. Länsstyrelserna i Dalarnas och 

Stockholms län har fått i uppdrag att förbereda överföring av överförmyndartillsynen till 

länsstyrelsen i Örebro län. För Länsstyrelsen i Stockholms län avser uppdraget ärenden och 

verksamheter i Uppsala, Södermanlands och Västmanlands län. Länsstyrelsen i Örebro har fått i 

uppgift att förbereda inordnandet av verksamheterna. 

Upphört godmanskap 

Ett godmanskap med en väldigt engagerad anhörig har upphört efter att huvudmannen har ansökt 

om godmanskapets upphörande.  

Överförmyndarnämndens julbrev 

Överförmyndarenheten har en tradition att skicka ut ett brev till ställföreträdarna inför julen där vi 

tackar för det arbete de utfört för sina huvudmän. Brevet innehåller vanligtvis nyheter inom 

förmynderskapsområdet, aktuella händelser som rör ställföreträdarna samt kurser som gode män 

och förvaltare kan anmäla sig till. Julbrevet kommer att skickas ut under vecka 51.  

 


